La certificación  se emitirá  dentro  de los primeros  diez días del mes siguiente  de 
efectuados los trabajos, y el pago de la misma se realizará dentro de los 30 (treinta) días a partir del 

último día del mes de realizado el trabajo. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de $895.923,86 (Pesos, ochocientos 

noventa y cinco mil novecientos veintitrés con 86 centavos).-

SEÑOR ADQUIRENTE DEL LEGAJO: 

Con el fin de facilitar cualquier eventual comunicación con esta firma, sirva brindar de 

inmediato la siguiente información: 

EMPRESA: …………………………………………………………………………………………….. 

Domicilio Real:

[...]

dejándose constancia que previo a la 
adjudicación los Oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y establecida en los 

Pliegos según Resolución N°055/95 del M. O. S. P. y V. conforme al siguiente detalle: 

Presupuesto oficial: Pesos: Ochocientos noventa y cinco mil, novecientos veintitrés con 86 

centavos. ($895.923,86).- 

Plazo de la Obra:            cuatro (4) meses 

Especialidad:                   MEJORADO DE CAMINOS DE TIERRA               Código 526  

En el caso de Uniones  Transitorias  de Empresas,  serán de aplicación  las Normas  del 

Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de Contratación Anual deberá ser 

de: Pesos: dos millones seiscientos ochenta y siete mil setecientos setenta y uno con 58 
centavos. ($2.687.771,58) 

A la fecha de Licitación  de la obra la Capacidad  Técnica  de contratación    mínima  en la 

especialidad  Código 5 2 6  deberá ser de: Pesos: ochocientos noventa y cinco mil, novecientos 

veintitrés con 86/100.- ($895.923,86) 

ARTICULO N°3:NO ES DE APLICACIÓN PARA ESTA OBRA 

ARTICULO N°4: Plazo de ejecución de las obras 

El plazo total para ejecución de las obras es de 4 (cuatro) meses calendarios contados a